

בן מִשְׁחָה אֱלֹהִים תְּהַלֵּל הַיְהוָה אֱלֹהֵינוּ שְׁמֹן שֶׁשֶׁן מִחֲבֵרֶיךָ: ט מור וְאֶהְלוֹת קְצִיעוֹת כָּל בְּגֵדְתֶיךָ מִן הַיְכָלִי שֶׁן מִנִּי שִׁמְחוֹךָ: י בְּנֹת מַלְכִים בְּיִקְרוֹתֶיךָ נִצְבָּה שָׁגַל לִימִינְךָ בְּכֶתֶם אוֹפִיר: יא שְׁמְעֵי בַת וִרְאֵי וְהִטִּי אֲזַנְךָ וְשִׁבְחֵי עַמְּךָ וּבֵית

זוהר תהלים

את השמן ששון הזה על ראשו בתפלתם. שמן ששון - אלו שנים עשר נהרות אפרסמון זך, שמאירים בה. ואז יש שמחה בעולמות, רצון בעולמות, והרגז מסתלק מן העולם.

מור וְאֶהְלוֹת וקציעות - בשלשת הצבעים לבן אדום וירוק

מור וְאֶהְלוֹת (מה, ט): [זוהר חדש 9 חקת 9ד] מור - זה אברהם, שנקרא הר המור. וְאֶהְלוֹת - זה יעקב. קציעות - זה יצחק. כָּל בְּגֵדְתֶיךָ - בשלשת הצבעים הללו, לבן אדום וירוק, השתלמו אותם לבושי הארצמן.

אין שמחה לפניו מכל מרכבותיו כשמחת נשמותם של הצדיקים שהם קרובים לו

מִן הַיְכָלִי שֶׁן (מה, ט) - אלו שבעה היכלות עליונים, שנשמות הצדיקים שמחות בהם לפני הקדוש ברוך הוא, ואז שמחה לפניו. וְלִמָּה נִקְרָאוּ הַיְכָלִי שֶׁן? משום שזכו בתורה והתחזקו בה, זכו לש"ן הזו. מני שמחוך (מה, ט), במה עוסקות הנשמות הללו? הן עוסקות בתשבחות שלי לפניך, ואז משלמת השמחה לפניך, שאין שמחה לפניו מכל מרכבותיו, כשמחת נשמותם של הצדיקים שהם קרובים לו. דבר אחר מני שמחוך, ודאי שאין שמחה לפניו כמו הזמן שעשה שלמה את שיר השירים, ושבח את תשבחת הגבירה אל המלך.

בְּנֹת מַלְכִים בְּיִקְרוֹתֶיךָ. (מה, ט): [זוהר חדש 9 חקת 9ד] ומה אומרים? בנות מלכים - אלו הנשמות הקדושות, שנדאי נקראות בנות מלכים, שהרי הם היו מזווג של המלך והגבירה. בְּיִקְרוֹתֶיךָ - זה גן עדן שנכבד מכל מה שברא הקדוש ברוך הוא בעולם הזה, שהם נטיעות ידיו.

נִצְבָּה שָׁגַל לִימִינְךָ וגו' (מה, ט), כמו שְׁנֵאמַר (שם קי) נָאם ה' לֵאדְנִי שֵׁב לִימִינִי. משום כך למטה, נדבקה באברהם, ומשום כך נקרא אברהם אהבי, שנדבקה בו אהבתי והודיע את דיני לעולם, ובשבילה זכה לבן, שהרי ה"א נוספה עליו מקדם לכן.

בְּכֶתֶם אוֹפִיר וגו' (מה, ט), כמו שְׁנֵאמַר (ישעיה יג) וְאָדָם מִכֶּתֶם אוֹפִיר. ומתי היא בכתם אופיר? כשמזדוגת עם המלך, כשיוֹרֵד הַכֶּתֶר בְּדִלּוּגִים, שמאיר מצד האם העליונה, ושורה על ראש הגבירה. ואז (שם מד) כִּתְפָאֶרֶת אָדָם לְשִׁבְתּוֹ בֵּית. שהרי הבית של העולם הזה מתנהג על ידה. משום כך אָמְרָה לו, אם לא תתחבר עמי, איך אהיה בצמאון על אותם עדרים קדושים שסמוכים על שלחני? זהו שכתוב (שיר א) שְׁלֵמָה אֶהְיֶה כְּעֵטָיָה עַל עֲדָרֵי חֲבֵרֶיךָ.

שְׁמְעֵי בַת וִרְאֵי וגו' (מה, יא): [זוהר חדש 9 חקת 9ד] מה משיב לה הקדוש ברוך הוא? שְׁמְעֵי בַת וִרְאֵי. כנגד זה, (שיר א) אם לא תדעי לך היפה בנשים צאי לך